Der lateinische Text der Urkunde: 

Vallis Benedictionis ·/· Vlotho 

Ego Henricus Comes in Oldenborch, 
Elizabeth Comitissa, Omnibus hanc literam 
intuentibus, salutem in Vero salutari · Quoniam 
ea quae geruntur, si scriptis non fuerint commendata, ex 
facili ab hominum memoria labuntur, ideo siquidem 
ea quae fecimus, huic pagine dignum duximus intitularier 
Notum sit igitur vniuersis, quod nos diuina inspirante gra- 
tia communicato consilio, locum quendam qui diceba- 
tur antiquum Castrum in Vlotowe, cui nomen inditum 
est Vallis benedictionis, Abbatisse Helewigi, et suis con- 
sororibus, Cisterciensis Ordinis, in nomine Domini nostri 
Jhesu Christi crucifixi, ad honorem beate Virginis Ma- 
rie, et gloriose Anne, eiusdem Virginis genetricis, libe- 
re contulimus possidendum, ita vt praedicte Domine 
et earum posteritas perpetuo inibi Domino famula- 
rentur · Preterea vt a nobis aliqua sustentatione 
gauderent, Ecclesiam in Valendorpe, cum omnibus suis atti- 
nentijs, Molendinum quod vicinius adiacet Claustro, Cu- 
riam Helmeyxburg, agros qui dicuntur Coppele, 

Abb. 3: Aus dem Abschriftenbuch im Kloster Loccum 
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terram quandam quae dicitur Brok, de ponte vsque ad locum 
qui dicitur Stowe, Mansum quendam in an- 
tiqua indagine, qui dicitur Hukeshole, Holthusen 
in nemore quod vocatur Diule · jn Wirra liberam 
piscaturam, ita vt contente essent duobus piscatoribus, libe- 
re contulimus in nostrorum peccaminum remissionem. 
Vt autem hec donatio rata permaneat et inconuulsa, 
presentem paginam Sigilli nostri appensione fecimus com- 
muniri, et ad maiorem firmitatem obtinendam, testes 
subscripti adnotantur · Canonici Wildehusenses, 
Decanus Nicolaus Magnus, Joseph scolasticus, 
Lodewicus, Jsfridus prior de Lucka, Henricus prepositus 
de Leden. Henricus Buddodaici [lies : Buddo laici] · Johannes 
Gal- licus, Johannes de Gandersem, Rotherus, Ludol- 
fus judex in Civitate Vlotowe · Dethardus officialis, 
et alij quam plures · Hec Acta sunt Anno Domini 
Mo. CCo. Lviijo · xvijo Kalendas Aprilis 

Die Schenkungsurkunde in der deutschen Übersetzung 1:  

Segenstal – Vlotho 

Ich, Heinrich, Graf von Oldenburg, und Gräfin Elisabeth 
wünsche allen, die dieses Schreiben sehen, Heil in dem wahr-
haft Heilbringenden. Da das, was geschieht, leicht dem 
Gedächtnis der Menschen entschwindet, wenn es nicht der 
Schrift anvertraut wird, so haben wir das, was wir getan ha-
ben, für würdig gehalten, auf dieser Seite verzeichnet zu 
werden. 
Es sei daher allen bekannt, dass wir auf Eingebung der göttli-
chen Gnade nach gemeinsam abgehaltener Beratung einen